
0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

rechtswidriger Aufenthalt
Verletzung Einreisebestimmungen
unbewilligte Erwerbstätigkeit
Missachtung Ein-/Ausgrenzung
Beschäftigung von Ausländern ohne Bewilligung
Förderung der rechtsw. Ein-/Ausreise oder des Aufenthalts

Entwicklung der häufigsten Widerhandlungen
gegen AuG, 2009–2018
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